MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO RPPS (PLANO FINANCEIRO)

2025
RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO AR(I:ES&I[J-II-_';%OO
EXERCICIO FINANCEIRAS FINANCEIRAS FINANCEIRO EXERCICIO (1) CAPITALIZADO (2)
V(aal)or \ﬁ:(;r Valor (c)=(a-b) (d)=(Exerc.Anterior)+(c) (Fundo de Previdéncia)
2023 241.615 519.679 (278.064) 2.183.433
2024 131.533 548.044 (416.511) (803.590)
2025 130.723 565.535 (434.812) (1.238.403)
2026 127.824 584.630 (456.806) (1.695.209)
2027 123.417 602.973 (479.556) (2.174.765)
2028 118.330 619.608 (501.277) (2.676.042)
2029 112.928 636.682 (523.753) (3.199.795)
2030 106.388 654.365 (547.977) (3.747.773)
2031 98.496 666.828 (568.332) (4.316.105)
2032 91.778 677.566 (585.788) (4.901.893)
2033 85.044 689.010 (603.966) (5.505.859)
2034 77.232 692.961 (615.730) (6.121.589)
2035 71.888 692.150 (620.263) (6.741.851)
2036 65.769 688.297 (622.528) (7.364.379)
2037 59.574 681.206 (621.632) (7.986.011)
2038 53.174 670.542 (617.368) (8.603.379)
2039 47.587 658.316 (610.729) (9.214.108)
2040 42.086 641.450 (599.364) (9.813.472)
2041 36.783 622.602 (585.819) (10.399.291)
2042 31.837 600.865 (569.028) (10.968.319)
2043 27.706 579.447 (551.740) (11.520.059)
2044 23.204 555.614 (532.411) (12.052.470)
2045 19.392 530.838 (511.446) (12.563.916)
2046 15.800 504.061 (488.262) (13.052.178)
2047 12.888 475.432 (462.544) (13.514.722)
2048 10.738 446.874 (436.136) (13.950.858)
2049 8.551 417.532 (408.980) (14.359.838)
2050 7.113 387.520 (380.407) (14.740.245)
2051 6.131 360.352 (354.221) (15.094.466)
2052 5.107 333.198 (328.091) (15.422.556)
2053 4.343 306.677 (302.334) (15.724.890)
2054 3.655 280.405 (276.749) (16.001.640)
2055 3.209 255.557 (252.347) (16.253.987)
2056 2.814 231.470 (228.656) (16.482.643)
2057 2.517 208.780 (206.263) (16.688.907)
2058 2.200 187.243 (185.042) (16.873.949)
2059 1.948 167.532 (165.584) (17.039.533)
2060 1.695 147.287 (145.592) (17.185.125)
2061 1.472 129.189 (127.717) (17.312.842)
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V(aal)or \ﬁ:(;r Valor (c)=(a-b) (d)=(Exerc.Anterior)+(c) (Fundo de Previdéncia)
2062 1.274 113.019 (111.745) (17.424.587)
2063 1.100 98.623 (97.523) (17.522.109)
2064 947 85.798 (84.851) (17.606.960)
2065 813 74.435 (73.622) (17.680.582)
2066 695 64.361 (63.666) (17.744.248)
2067 593 55.477 (54.884) (17.799.132)
2068 504 47.671 (47.167) (17.846.299)
2069 427 40.804 (40.378) (17.886.677)
2070 360 34.822 (34.461) (17.921.138)
2071 303 29.599 (29.296) (17.950.434)
2072 254 25.067 (24.814) (17.975.248)
2073 212 21.169 (20.957) (17.996.205)
2074 176 17.788 (17.612) (18.013.817)
2075 146 14.904 (14.758) (18.028.575)
2076 120 12.433 (12.313) (18.040.888)
2077 99 10.312 (10.214) (18.051.102)
2078 81 8.540 (8.459) (18.059.561)
2079 66 7.028 (6.962) (18.066.523)
2080 53 5.757 (5.704) (18.072.227)
2081 43 4.700 (4.657) (18.076.884)
2082 35 3.842 (3.807) (18.080.692)
2083 28 3.147 (3.119) (18.083.811)
2084 22 2.460 (2.438) (18.086.248)
2085 18 2.051 (2.033) (18.088.281)
2086 15 1.715 (1.700) (18.089.981)
2087 12 1.439 (1.426) (18.091.408)
2088 10 1.210 (1.200) (18.092.607)
2089 9 1.020 (1.012) (18.093.619)
2090 7 863 (855) (18.094.475)
2091 6 731 (725) (18.095.199)
2092 5 620 (615) (18.095.814)
2093 4 527 (523) (18.096.337)
2094 4 449 (445) (18.096.783)
2095 3 383 (380) (18.097.163)
2096 3 327 (325) (18.097.487)
2097 2 238 (236) (18.097.724)

FONTE: Instituto de Previdéncia do Municipio de S&o Bernardo do Campo - Plano Previdenciério




